Ce dernier avis s'applique aussi aux intentions des messes que l'on peut avoir à demander ou à envoyer à la Maison-Mère. C'est à la Procure qu'il faut écrire à ce sujet.

Maison-Mère, 29 octobre 1892.

LE SECRÉTAIRE-GÉRANT : BARILLEC.

Ferveur. — Charité. — Sacrifice.

SOMMAIRE. — **Maison-Mère.** Adresse du Chapitre à Sa Sainteté et réponse du Saint-Père. — **Bulletins des communautés.** *Mission du Cunène.* Huilla. — Lubango. — Tymniguiro. — **Nécrologie.** *Décès :* P. Raimbault, MM. Teyssier, Stoffel et Durrenberger. — *Notices :* Nouveaux détails sur la mort des FF. Carlos et Angelo; PP. Faure, Le Citol; F. Timothée. — **Nouvelles des communautés.** — **Avis.**

MAISON-MÈRE

ADRESSE DU CHAPITRE A SA SAINTÉTÉ

ET RÉPONSE DU SAINT-PÈRE

Le Souverain Pontife vient d'envoyer au T. R. Père une lettre, signée de sa main, en réponse à l'adresse du Chapitre. Nous nous empressons de donner ici le texte de ces deux documents, avec leur traduction pour les Frères :

Adresse du Chapitre.

Beatissime Pater,

Ambrosius Emonet, Moderator Generalis Congregationis Sancti Spiritus sub tutela Im. Cordis Beatæ Mariæ Virginis atque ejusdem Congregationis capitulares in decennali ab Instituti sui legibus præscripto generali Capitulo coadunati, jam omnibus et singulis, quæ ad gloriam Dei animarumque salutem magis promovendam proposita fuere, rite perpensis necnon, prout ipsis in Spiritu visum est, concorditer feliciterque definitis atque decisis, priusquam ad sibi assignatas etiam remotissimas

orbis regiones missionariorum penes populos potius infideles apostolica munera obituri, libenter redeant, rursus, quod in limine jam capituli fecere, oculos Romam versus ad Christi Domini Vicarium, ad Patrem amantissimum, ad Beatitudinem Vestram ex animo vertunt, nec non mente et corde ad sacros pedes Vestros se provolvunt, eo sane fine ut pro impetrata apostolica Benedictione, pro paterna et eximia benevolentia quam erga religiosam suam familiam, erga Africanas difficillimas Missiones ipsis commissas, erga Gallicum Seminarium a consodalibus in Urbe creatum et rectum, ab exordio Pontificatus sui, Sanctitas Vestra passim et indubiis signis **testificari dignata est**, iteratas gratiarum actiones **agant atque devotissimi sui animi nova luculentioraque præbeant argumenta.**

Nihil utique antiquius, nihil sanctius Congregationis S. Spiritus sodales, uti omnibus notum est, unquam habuerunt quam ut, non quidem in necessariis modo et definitis, sed et in liberis etiam doctrinis et opinionibus, non in rebus tantum fidei et morum, sed in ecclesiastici insimul juris disciplinis, quæ Romana Sedes decreverit, approbaverit, patrocinata fuerit, et ipsi ex corde decernant, approbent et patrocinentur. Sodalitium undequaque esse « in manu Sanctæ sedis » (*Regula*, p. 1, cap. III, art. 1) et in manu Ejus atque superiorum se debere esse « paratos ad omnia. » (*Ibid.*, cap. II, art. 1.) Congregationis alumni omnes et singuli a prima sui ingressus die docentur; imo et his inhærere ex animo tenentur, quæ in capitularibus constitutionibus gallico idiomate exaratis, ita leguntur.